Disampaikan melalui rapat yang dipimpinan

oleh Dewan Pimpinan MUI dengan itu dikeluarkan Surat Keputusan oleh MUI

dengan Nomor: Kep-018/MUI/I/1989 tentang Pembentukan Lembaga

Pengkajian Pangan, Obat-obatan, dan Kosmetika Majelis Ulama Indonesia

atau disingkat (LLPOM MUI), tertanggal 28 Jumadil Awwal 1409 H/6 Januari

1989 M.15

Dalam menjalankan suatu bentuk tanggungjawab yang cukup besar

dengan tujuan untuk kebutuhan umat, maka LPPOM MUI harus menetapkan

suatu prosedur yang berifat baku demi menunjang penganalisaan metode dalam

suatu produk, untuk para pihak pelaku usaha maupun para pihak konsumen